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OR.0002.45.2022 

 

PROTOKÓŁ NR XLV/22 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 18 maja 2022 r. 

 

 

XLV sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie 

ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa 

Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.18 wysłuchaniem hymnu państwowego, a 

zakończyła się o godz. 13.45 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XLV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu.  

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radny Marek Błaszkiewicz oraz Radna Barbara 

Nowakowska byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLV sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XLV sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołów z XLIII i XLIV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2021. 

4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za rok 2021. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2022 -2032 (projekt uchwały – druk nr 1), 

b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 

2022 (projekt uchwały – druk nr 2). 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Salę narad opuścił Radny Krzysztof Szalkowski. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad? 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XLV sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 

radnych. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady i 

zapytał o uwagi do protokołu z XLIII i XLIV sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z 

XLIII, XLIV sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLIII sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLIV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Ad. 3 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego 

Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało obszernie omówione przez Pana 

Kierownika PUP na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli oraz na Komisji Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 

Rypinie za rok 2021zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 

rok 2021 została wysłana e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z 

jej treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli oraz na Komisji Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 

rok 2021 została przyjęta bez uwag. 

 

Ad. 5 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Programu 

Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2021 zostało wysłane e-

mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie 

zostało omówione na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2021 zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 6 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2022 -2032. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XLV/291/2022 

 

Ad. 6 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że poprawkę Państwo Radni otrzymali wcześniej, a 

Pani Skarbnik wszystkie zmiany omówiła i wyjaśniła na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Gospodarki. 
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Pytań nie zgłoszono.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XLV/292/2022 

 

Ad. 7 

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach 

Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o tym że: 

- w okresie od 30 marca 2022 r. do 18 maja 2022 r. odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu, a 

Zarząd podjął 16 uchwał i 2 postanowienia,  

- w tym czasie odbyło się wiele spotkań wielkanocnych w jednostkach, 

- 10 kwietnia br. zakończył się kurs florysty i pierwszej pomocy, a także prowadzenia obsługi biura 

w ramach projektu nowe kwalifikacje dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców 

regionu. Na te kursy pozyskano kwotę ponad 3 000 000 zł. Trwa kurs prawa jazdy kategorii C. W 

tym samym dniu odbyła się w kościele Świętej Trójcy msza z okazji uczczenia dwunastej rocznicy 

katastrofy smoleńskiej. Później zostały złożone kwiaty. Podziękowania dla wszystkich 

samorządowców, osób przybyłych na msze i upamiętnienie ofiar tej katastrofy, 

- 26 kwietnia br. odbył się Konwent Starostów w Radziejowie. Obrady miały temat związany z 

pomocą dla Ukrainy, gościem także był Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, 

- 27 kwietnia br. odbyły się w szkołach średnich Dni Otwarte dla kandydatów klas ósmych. Każda 

ze szkół powiatowych przygotowała wiele atrakcji oraz bogatą ofertę edukacyjną dla przyszłych 

uczniów, 

- 2 maja br. odbyła się uroczysta gala rozstrzygnięcia trzeciej edycji ogólnopolskiego konkursu 

Polskie Serce Pękło Katyń 1940, którego inicjatorem była Marszałek Sejmu Elżbieta Witek. To była 

wyjątkowa gala dla uczniów. Dwoje uczniów Zespołu Szkół nr 2, czyli z Ekonomika: uczennica 

Paulina Gołębiowska zajęła pierwsze miejsce w kategorii tekst piosenki, a Jakub Kuczera został 

laureatem kategorii literackiej. Podziękowania dla osoby, która przygotowała pani profesor Ewy 

Chabowskiej,  

- 3 maja br. odbyły się uroczystości dotyczące obchodów Konstytucji 3 maja w kościele Świętej 

Trójcy, po mszy odbyło się składanie kwiatów pod obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej na 

budynku Zgody, później w Rypińskim Domu Kultury odbył się krótki występ Grupy Korniki, a 

także Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2,  

- 9 maja br. w Rypińskim Domu Kultury odbyły się uroczystości związane z Dniem Bibliotekarza i 

Bibliotek. Była to wyjątkowa okazja, żeby podziękować wszystkim osobom pracującym w tym 

zawodzie. W Starostwie Powiatowym dzień później odbyły się wręczenia i podziękowania dla 

bibliotekarek, które pracują w jednostkach, 

- 10 maja br. podpisano umowy na realizację kolejnych zadań publicznych dotyczących kultury z 

Katolickim Stowarzyszeniem Civitas Christiana, z Rypińskim Stowarzyszeniem Inicjatywa, a także 

Stowarzyszeniem Tradycja i Rozwój na łączną kwotę 16 000 zł. W tym samym dniu odbyło się 

kolejne spotkanie dotyczące Dni Powiatu. 

Starosta wszystkich serdecznie zaprosił na obchody związane z Dniami Powiatu, które odbędą się 

3 czerwca br. Rozpoczną się o godzinie 13.00 Mszą Świętą w kościele Świętej Trójcy, a potem o 

godzinie 14.30 w Rypińskim Domu Kultury odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu w Rypinie. 

W sobotę 4 czerwca br. odbędzie się blok koncertowy o godzinie 14.00, w którym wystąpią 

jednostki i szkoły, organizacje pozarządowe, a o godzinie 18.00 główny blok koncertowy z 

udziałem Filipa Lato, Wac Toja oraz wystąpią Zbóje. 

- 12 maja br. wraz z Zarządem, a także z dyrektorem Dróg Powiatowych w Rypinie została  

podpisana umowa na drugi etap inwestycji - ścieżki rowerowej, a także przebudowy drogi Rakowo- 

Długie. Powstanie ciąg rowerowy i przebudowana zostanie droga na odcinku ponad 5 km. Firma, 

która wygrała postępowanie jest to PRD Lipno. Wartość całego zadania to ponad 4.800.000 zł, 50% 

dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych, pozostała część, czyli 60% po stronie Powiatu, 
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a 40% tej pozostałej kwoty podzielone zostało na Gminę Rypin, a także na Gminę Wąpielsk. 

Starosta zaprosił wszystkich również na obchody 100-lecia Ochotniczych Straży Pożarnych, a także 

30-lecia Państwowej Straży Pożarnej. Uroczystość organizowana jest wspólnie w dniu 11 czerwca 

br. w sobotę od godziny 13.00 do godziny 17.00 na Nowym Rynku. 

- 16 maja br. wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Cegłowskim, a także dziekanem 

dekanatu rypińskiego Jackiem Lubińskim uczestniczono w spotkaniu z Biskupem Płockim Piotrem 

Liberą. Spotkanie dotyczyło patrona powiatu, gdyż powiat otrzymał pozytywną decyzję ze stolicy 

Apostolskiej dotyczącą patrona powiatu. Patronem powiatu został błogosławiony ksiądz Jerzy 

Popiełuszko. Wszelkie obchody związane z nadaniem patrona, zostały przesunięte na 

16 października br. o godzinie 13.00 w parafii Stanisława Kostki. W tym samym dniu odbyły się w 

szkołach średnich, czyli Zespole Szkół nr 1, w Zespole Szkół nr 2, a także Zespole Szkół nr 3 

spotkania z doktorem Robertem Zadurą na temat błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. 

Celem tych spotkań było przedstawienie postaci patrona. Organizatorem tego przedsięwzięcia było 

Katolickie Stowarzyszenie Civitas Christiana, które zorganizowało to w każdej ze szkół. 

Oczywiście przy współpracy z powiatem.  

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym przyjechała do powiatu rypińskiego Prezydentowa 

Pani Agata Kornhauser-Duda. Ostatni raz Pani Prezydentowa wizytowała w 2005 roku i była to 

Jolanta Kwaśniewska. Pani Prezydentowa odbyła wizytę w Dziennym Domu Pobytu, a także w 

Domu Dziecka jednym i drugim. Wizyta trwała ponad 4 godziny. Starosta powiedział, że 

„Cieszymy się bardzo, że po tylu latach właśnie Prezydentowa znalazła czas w tak napiętym grafiku 

i przyjechała do naszego pięknego miasta i pięknego powiatu”. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, 

oświadczenia i informacje?  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pan Dyrektor Zespołu Szkół nr 5 poprosił o 

przekazanie zaproszenie: Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Dyrektor Zespołu Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego w Rypinie serdecznie zapraszają Radę Powiatu Rypińskiego na uroczyste 

wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w 

Rypinie, które odbędzie się w dniu 25 maja 2022 r. o godz. 12.00 przy ul. Mławska 54 w Rypinie. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że przejeżdżając to już widać, że ta część dachowa jest 

montowana. Okna już są i teraz prace wykończeniowe będą realizowane. Zdaniem 

Przewodniczącego Rady wypadałoby, żeby ten kamień węgielny został wmurowany, gdyż jest to 

pomnik tej Kadencji Rady Powiatu jako jedno z takich najbardziej widocznych i oczekiwanych 

zadań. 

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. 

 

Ad. 9 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XLV sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XLV sesji Rady - godz. 13.45 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

                                            Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 

 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

• Lista obecności, 

• Lista zaproszonych gości, 

• Wyniki głosowań, 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2021. 

• Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021. 

• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za rok 2021. 

• Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

 


